Protokół z zebrania 
Zarządu Związku Gmin i Powiatów 
Subregionu Centralnego Województwa Śląskiego
z dnia 17 września 2024 r.
w Gliwicach.
W zebraniu uczestniczyli:
1. Pan Michał Bieda, I Zastępca Prezydenta Miasta Bytom – Przewodniczący Zarządu Związku;
2. Pani Elżbieta Popielska, z upoważnienia pana Szymona Michałka, Prezydenta Miasta Chorzów;
3. Pani Katarzyna Kuczyńska-Budka, Prezydent Miasta Gliwice;
4. Pan Paweł Silbert, Prezydent Miasta Jaworzno;
5. Pani Małgorzata Mondraszek, z upoważnienia pana Marcina Krupy, Prezydenta Miasta Katowice;
6. Pan Edward Maniura, Burmistrz Miasta Lubliniec;
7. Pan Michał Bocheński, z upoważnienia pana Stanisława Piechuli, Burmistrza Miasta Mikołów;
8. Pani Aleksandra Skowronek, z upoważnienia Pana Michała Pierończyka, Prezydenta Miasta Ruda Śląska;
9. Pan Przemysław Krzysik, z upoważnienia pana Arkadiusza Chęcińskiego, Prezydenta Miasta Sosnowiec;
10. Pan Jarosław Wasążnik, z upoważnienia pana Arkadiusza Czecha, Burmistrza Miasta Tarnowskie Góry;
11. Pani Bożena Nowak, z upoważnienia pana Macieja Gramatyki, Prezydenta Miasta Tychy;
12. Pani Agnieszka Rupniewska, Prezydent Miasta Zabrze;
13. Pani Marzena Małek, z upoważnienia pani Anny Nemś, Prezydent Miasta Zawiercie;
14. Pani Anna Cykarska-Klimczyk, z upoważnienia pana Łukasza Odelgi, Starosty Powiatu Bieruńsko-Lędzińskiego;
15. Pan Dawid Rams, Starosta Powiatu Gliwickiego.
W zebraniu uczestniczyli również: 
· Pan Krzysztof Ślusarczyk, II Zastępca Prezydenta Miasta Piekary Śląskie;
· Pani Karolina Jaszczyk, Dyrektor Biura Związku;
· Współpracownicy Członków Zarządu Związku;
· Pracownicy Biura Związku.
Porządek obrad: 
1. Powitanie, przedstawienie porządku zebrania.
2. Podjęcie uchwały nr 2/2024 w sprawie zmiany uchwały nr 405/2023 w sprawie uzgodnienia zbilansowanego zapotrzebowania na środki ZIT w ramach poszczególnych działań FE SL 2021-2027.
3. Podjęcie uchwały nr 3/2024 w sprawie rekomendacji listy projektów Związku planowanych do zgłoszenia w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych, działanie 3.3 Regionalne Trasy Rowerowe - ZIT programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027. 
4. Podjęcie uchwały nr 4/2024 w sprawie rekomendacji listy projektów Związku planowanych do zgłoszenia w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych, działanie 10.7 Rekultywacja terenów poprzemysłowych, zdewastowanych, zdegradowanych na cele środowiskowe programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027.
5. Podjęcie uchwały nr 5/2024 w sprawie zmiany uchwały nr 388/2022 w sprawie zarekomendowania członka oraz zastępcy członka do reprezentowania Związku Gmin i Powiatów Subregionu Centralnego Województwa Śląskiego w Komitecie Monitorującym FE SL 2021-2027. 
6. Podjęcie uchwały nr 6/2024 w sprawie udzielenia zgody na przystąpienie do przygotowania dokumentów aplikacyjnych do partnerskiego projektu zintegrowanego pt. „ECOWASTE BIOGZM” w ramach programu LIFE oraz objęcia w projekcie funkcji Partnera. 
7. Podjęcie uchwały nr 7/2024 w sprawie upoważnienia Dyrektora Biura Związku do dokonywania czynności związanych z przygotowaniem i złożeniem dokumentów aplikacyjnych do partnerskiego projektu zintegrowanego pt. „ECOWASTE BIOGZM” w ramach programu LIFE.
8. Wyznaczenie przedstawiciela Związku do udziału w pracach Wojewódzkiej Rady Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego w Katowicach.
9. Przedstawienie informacji nt. roli Koordynatorów ZIT oraz zasad refundowania dodatków/nagród do wynagrodzeń.
10. Informacja Dyrektora Biura o działalności Biura Związku.
11. Wolne wnioski.
12. Zakończenie zebrania. 
Przebieg zebrania:
Ad 1.
Zebranie Zarządu Związku zostało zorganizowane w formie stacjonarnej w Gliwicach. Zebranie otworzył pan Michał Bieda, Zastępca Prezydenta Miasta Bytom, Przewodniczący Zarządu Związku Gmin i Powiatów Subregionu Centralnego Województwa Śląskiego, który powitał zebranych. Następnie pan Przewodniczący przypomniał o zasadzie podejmowania decyzji w drodze konsensusu oraz poinformował, że w spotkaniu uczestniczy wystarczająca liczba osób uprawnionych do podejmowania uchwał. Pan Przewodniczący zaproponował, aby kolejne zebrania Zarządu Związku odbywały się rotacyjnie w poszczególnych gminach na zaproszenie Członków Zarządu, następnie zaproponował aby październikowe posiedzenie odbyło się w Bytomiu. Poprosił aby kolejne propozycje organizacji zebrań zgłaszać pani Karolinie Jaszczyk, Dyrektor Biura Związku.
Następnie pan Przewodniczący zapytał uczestników o uwagi do porządku obrad, przekazanego członkom Zarządu w wersji elektronicznej. Wobec braku uwag ze strony Członków Zarządu Związku, pan Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu zebrania.
Ad 2.
Pan Michał Bieda, Przewodniczący Zarządu Związku Subregionu Centralnego poprosił panią Karolinę Jaszczyk, Dyrektor Biura Związku o przedstawienie projektu uchwały nr 2/2024 w sprawie zmiany uchwały nr 405/2023 w sprawie uzgodnienia zbilansowanego zapotrzebowania na środki ZIT w ramach poszczególnych działań FE SL 2021-2027.
Pani Dyrektor omówiła zasady podejmowania uchwał w sprawie zbilansowanego zapotrzebowania na środki ZIT w ramach poszczególnych działań FE SL 2021-2027. Koordynatorzy ZIT miast liderów podregionów zaopiniowali pozytywnie poszczególne pozycje wskazane w załączniku nr 1 do projektu uchwały nr 2/2024.  
Wobec braku głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania. Uchwała nr 2/2024 została przyjęta jednogłośnie przez Zarząd Związku – 15 głosów za, na 15 uprawnionych do głosowania obecnych podczas zebrania. 
Ad 3.
Pan Michał Bieda, Przewodniczący Zarządu Związku Subregionu Centralnego poprosił panią Karolinę Jaszczyk, Dyrektor Biura Związku o przedstawienie projektu uchwały nr 3/2024 w sprawie rekomendacji listy projektów Związku planowanych do zgłoszenia w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych, działanie 3.3 Regionalne Trasy Rowerowe - ZIT programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027.
Pani Dyrektor poinformowała, że nabór w ramach działania 3.3 Regionalne Trasy Rowerowe – ZIT trwa od 28 marca 2024 r. do 30 września 2024 r. Alokacja na nabór to 67,5 mln zł (kurs: 1 euro = 4,2965 zł). Przedmiotowa lista operacyjna została zaopiniowana wśród Koordynatorów ZIT. Pani Dyrektor poinformowała również, że Forum Subregionów Województwa Śląskiego w którego skład wchodzi: Stowarzyszenie Gmin i Powiatów Subregionu Południowego Województwa Śląskiego AGLOMERACJA BESKIDZKA z siedzibą w Bielsku-Białej, Związek Gmin i Powiatów Subregionu Północnego Województwa Śląskiego z siedzibą w Częstochowie, Związek Gmin i Powiatów Subregionu Centralnego Województwa Śląskiego z siedzibą w Gliwicach oraz Związek Gmin i Powiatów Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego z siedzibą w Rybniku wystosowało pismo do pana Wojciecha Saługi, Marszałka Województwa Śląskiego. Pismo sygnalizowało zaniepokojenie wprowadzonymi zmianami organizacyjnymi oraz osobowymi w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Śląskiego, które mają bezpośredni wpływ na możliwość uzyskania opinii Pełnomocnika Marszałka przez gminy i powiaty zrzeszone w stowarzyszeniach Związków ZIT. Opinia stanowi obligatoryjny załącznik do wniosku o dofinasowanie na rozwój infrastruktury rowerowej w korytarzach Regionalnych Tras Rowerowych.
Wobec braku głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania. Uchwała nr 3/2024 została przyjęta jednogłośnie przez Zarząd Związku – 15 głosów za, na 15 uprawnionych do głosowania obecnych podczas zebrania. 
Ad 4.
Pan Michał Bieda, Przewodniczący Zarządu Związku Subregionu Centralnego poprosił panią Karolinę Jaszczyk, Dyrektor Biura Związku o przedstawienie projektu uchwały nr 4/2024 w sprawie rekomendacji listy projektów Związku planowanych do zgłoszenia w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych, działanie 10.7 Rekultywacja terenów poprzemysłowych, zdewastowanych, zdegradowanych na cele środowiskowe programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027.
Pani Dyrektor poinformowała, że nabór w ramach działania 10.7 Rekultywacja terenów poprzemysłowych, zdewastowanych, zdegradowanych na cele środowiskowe trwa od 30 kwietnia 2024 r. do 30 września 2024 r. Alokacja na nabór to 73,7 mln zł (kurs: 1 euro = 4,3093 zł), wkład budżetu państwa to 7,3 mln zł. Przedmiotowa lista operacyjna została zaopiniowana wśród Koordynatorów ZIT. 
Wobec braku głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania. Uchwała nr 4/2024 została przyjęta jednogłośnie przez Zarząd Związku – 15 głosów za, na 15 uprawnionych do głosowania obecnych podczas zebrania. 
Ad 5.
Pan Michał Bieda, Przewodniczący Zarządu Związku Subregionu Centralnego przedstawił projekt uchwały nr 5/2024 w sprawie zmiany uchwały nr 388/2022 w sprawie zarekomendowania członka oraz zastępcy członka do reprezentowania Związku Gmin i Powiatów Subregionu Centralnego Województwa Śląskiego w Komitecie Monitorującym FE SL 2021-2027.
Pan Przewodniczący poinformował, że w związku ze zmianami osobowymi w składzie Zarządu Związku, który został wybrany przez Walne Zebranie Członków Związku w dniu        25 czerwca br. zaszła konieczność zaktualizowania składu przedstawicieli Związku Gmin i Powiatów Subregionu Centralnego Województwa Śląskiego w Komitecie Monitorującym program Fundusze Europejskie dla Śląskiego.
2021-2027. Pan Przewodniczący poinformował, że w pracach KM FE SL 2021-2027 można brać udział w charakterze członka KM, zastępcy członka KM oraz obserwatora. Pan Przewodniczący zaproponował, aby pani Karolina Jaszczyk, Dyrektor Biura Związku pozostała na funkcji zastępcy członka w Komitecie Monitorującym FE SL 2021-2027, następnie otworzył listę kandydatów Związku Subregionu Centralnego do ról członka oraz obserwatora w KM FE SL 2021-2027. Pan Przewodniczący zgłosił kandydaturę pani Katarzyny Kuczyńskiej-Budki, Prezydent Miasta Gliwice na członka w KM FE SL 2021-2027. Pani Prezydent wyraziła zgodę na kandydowanie. Następnie pan Przewodniczący zapytał czy są inne kandydatury na rzeczone stanowiska. Wobec braku innych zgłoszeń lista kandydatów została zamknięta. 
Następnie przystąpiono do głosowania. Uchwała nr 5/2024 została przyjęta jednogłośnie przez Zarząd Związku – 14 głosów za, 1 głos wstrzymujący się od głosu na 15 uprawnionych do głosowania obecnych podczas zebrania. 
Ad 6.
Pan Michał Bieda, Przewodniczący Zarządu Związku Subregionu Centralnego poprosił panią Karolinę Jaszczyk, Dyrektor Biura Związku o przedstawienie projektu uchwały nr 6/2024 w sprawie udzielenia zgody na przystąpienie do przygotowania dokumentów aplikacyjnych do partnerskiego projektu zintegrowanego pt. „ECOWASTE BIOGZM” w ramach programu LIFE oraz objęcia w projekcie funkcji Partnera.
Pani Dyrektor poinformowała, że liderem projektu jest Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia (skrót GZM). GZM aplikował już o środki w poprzednich naborach programu LIFE a Związek Subregionu Centralnego miał być partnerem w projekcie, jednakże projekt jednakże nie uzyskał dofinansowania. GZM wraz z partnerami przygotowała  wniosek uwzględniający rekomendacje, które projekt uzyskał podczas oceny i planuje ponowne jego złożenia w ramach programu LIFE w trwającym obecnie naborze. Biuro Związku podpisało wstępną deklarację uczestnictwa w projekcie partnerskim ECOWASTE-BIOGZM.
Wobec braku głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania. Uchwała nr 6/2024 została przyjęta przez Zarząd Związku – 15 głosów za, na 15 uprawnionych do głosowania obecnych podczas zebrania. 
Ad 7.
Pan Michał Bieda, Przewodniczący Zarządu Związku Subregionu Centralnego poprosił panią Karolinę Jaszczyk, Dyrektor Biura Związku o przedstawienie projektu uchwały nr 7/2024 w sprawie upoważnienia Dyrektora Biura Związku do dokonywania czynności związanych z przygotowaniem i złożeniem dokumentów aplikacyjnych do partnerskiego projektu zintegrowanego pt. „ECOWASTE BIOGZM” w ramach programu LIFE.
Pani Dyrektor poinformowała, że zgodnie ze Statutem Związku paragraf 27, ustęp 4 „Oświadczenia woli w zakresie praw i obowiązków majątkowych składa w imieniu Związku dwóch członków Zarządu łącznie lub członek Zarządu i Dyrektor Biura Związku.” Jednakże z uwagi na przyjęty schemat oraz krótkie terminy czynności związanych z przygotowaniem i złożeniem dokumentów aplikacyjnych do partnerskiego projektu zintegrowanego pt. „ECOWASTE BIOGZM” w ramach programu LIFE pani Dyrektor zaproponowała przedmiotowe upoważnienie.
Wobec braku głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania. Uchwała nr 7/2024 została przyjęta jednogłośnie przez Zarząd Związku – 15 głosów za, na 15 uprawnionych do głosowania obecnych podczas zebrania. 
Ad 8.
Pan Michał Bieda, Przewodniczący Zarządu Związku Subregionu Centralnego przeszedł do kolejnego punktu obrad tj. wyznaczenia przedstawiciela Związku do udziału w pracach Wojewódzkiej Rady Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego w Katowicach (skrót WRDRD).
Pan Przewodniczący poinformował, że dotychczasowym przedstawicielem Związku Gmin i Powiatów Subregionu Centralnego Województwa Śląskiego w Wojewódzkiej Rady Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego w Katowicach (skrót WRBRD) był pan Edward Maniura, Burmistrz Miasta Lubliniec. W sierpniu br. pan Mirosław Michalec, Dyrektor Departamentu Drogownictwa Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego, wystąpił pisemnie do Związku Gmin i Powiatów Subregionu Centralnego Województwa Śląskiego w sprawie wyznaczenia przedstawiciela do Wojewódzkiej Rady Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego w Katowicach, organu powołanego na mocy art. 140g ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz.U.2024.1251.t.j.). Rada pełni kluczową rolę w koordynacji działań na rzecz poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego w regionie, składa się z przedstawicieli różnych instytucji, których działania mają bezpośredni wpływ na bezpieczeństwo na drogach. Udział w jej pracach pozwala na współtworzenie strategii oraz bezpośredni wpływ na decyzje w zakresie bezpieczeństwa ruchu drogowego.
Pan Przewodniczący poinformował, że do biura Związku wpłynęły propozycje osób zgłaszane przez Koordynatorów ZIT. Pan Przewodniczący zaproponował, aby reprezentantem Związku w Radzie był włodarz gminy, a następnie zaproponował kandydaturę Pana Burmistrza Edwarda Maniury. Pan Edward Maniura wyraził zgodę na udział w pracach WRDRD. Następnie poprosił obecnych o wskazanie kolejnych zgłoszeń kandydatów. Wobec braku zgłoszeń innych kandydatów lista została zamknięta.
Pan Paweł Silbert, Prezydent Miasta Jaworzno zapytał pana Burmistrza Edwarda Maniurę, czy w przypadku kwestii budowy Drogowej Trasy Średnicowej Wschód pan Burmistrz zajmie stanowisko popierające realizację przedmiotowej inwestycji.
Pan Edward Maniura, Burmistrz Miasta Lubliniec poinformował, że bez względu na lokalizację inwestycji zawsze popierał działania poprawiające bezpieczeństwo ruchu drogowego.
Następnie przystąpiono do głosowania. Pan Edward Maniura, Burmistrz Miasta Lubliniec został reprezentantem Związku w WRBRD stosunkiem głosów Zarządu Związku – 14 głosów za, na 15 uprawnionych do głosowania obecnych podczas zebrania. 1 głos nie został oddany. 
Ad 9.
Pan Michał Bieda, Przewodniczący Zarządu Związku Subregionu Centralnego poprosił panią Karolinę Jaszczyk, Dyrektor Biura Związku o przedstawienie informacji nt. roli Koordynatorów ZIT oraz zasad refundowania dodatków/nagród do wynagrodzeń.
[bookmark: _GoBack]Pani Dyrektor poinformowała, że zgodnie z ustaleniami podjętymi podczas zebrania Zarządu Związku Subregionu Centralnego w 2015 roku, Koordynatorami ZIT są osoby wspierające i współpracujące z Członkami Zarządu Związku. Następnie omówiła zadania Koordynatorów ZIT, które reguluje porozumienie zawierane pomiędzy Związkiem Subregionu Centralnego a gminą/powiatem, który jest Członkiem Zarządu Związku. Gmina/powiat w porozumieniu wskazuję osobę wyznaczoną do roli Koordynatora ZIT. Kadencja Członków Zarządu Związku oraz Koordynatorów ZIT była zsynchronizowana z kadencją władz samorządowych, jednakże sytuacja uległa zmianie z uwagi na przyjęcie przez Sejm ustawy, która wydłużyła kadencje samorządów do 30 kwietnia 2024 r. 
25 czerwca br. z  Walne Zebranie Członków Związku dokonało wyboru nowych członków Zarządu natomiast obecnie obowiązujące porozumienia z gminami dotyczące wyznaczenia Koordynatorów ZIT obowiązują do końca roku 2024. W związku z powyższym zaszła konieczność podjęcia dyskusji w sprawie obowiązujących porozumień dotyczących Koordynatorów ZIT.
Następnie głos zabrał Pan Przewodniczący, który poinformował, że decyzja w sprawie Koordynatorów ZIT powinna być uzgodniona pomiędzy byłymi a nowymi Członkami Zarządu Związku w ramach podregionów subregionu centralnego. Decyzje w przedmiotowej sprawie powinny zostać przekazane do pani Dyrektor Biura Związku.
Wobec braku głosów w dyskusji pan Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu porządku zebrania.  
Ad 10.
Pan Michał Bieda, Przewodniczący Zarządu Związku Subregionu Centralnego otworzył kolejny punkt zebrania dotyczący informacji Dyrektora Biura o działalności Biura Związku, następnie pan Przewodniczący oddał głos pani Karolinie Jaszczyk, Dyrektor Biura Związku.
Pani Dyrektor zapytała zebranych czy oczekują rozszerzenia informacji nt. działalności biura Związku, która została przesłana do Członków Zarządu w formie prezentacji elektronicznej.
Pani Karolina Ostrowska, Naczelnik Wydziału Strategii i Rozwoju w Urzędzie Miasta Piekary Śląskie poprosiła o rozszerzenie informacji dotyczącej projektu wsparcia dla nowopowstałych w perspektywie 2021-2027 Związków Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych (skrót ZIT).
Pani Karolina Jaszczyk, Dyrektor Biura Związku poinformowała, że biuro Związku, w odpowiedzi na zaproszenie Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej (skrót MFiPR), złożyło wniosek o przyznanie grantu na realizację wizyty studyjnej na obszarze Subregionu Centralnego w ramach projektu pt. Kształtowanie umiejętności zarządzania w Związkach ZIT – Zintegrowani (projekt własny MFiPR). Projekt będzie obejmował organizacje wizyty studyjnej dla przedstawicieli nowopowstałych w perspektywie 2021-2027 Związków ZIT na terenie obszaru Subregionu Centralnego w zakresie  multimodalnej mobilności, turystyki i kultury, rewitalizacji, włączenia społecznego, bioróżnorodności oraz adaptacji do zmian klimatu. Wizyta studyjna planowana jest na przełomie I i II kwartału 2025 r. Biuro Związku Subregionu Centralnego w celu omówienia szczegółów będzie kontaktowało się z wybranymi gminami i powiatami.
Wobec braku potrzeby prezentowania oraz uwag do informacji Dyrektora Biura o działalności Biura Związku pan Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu porządku zebrania.  
Ad 11.
Pan Michał Bieda, Przewodniczący Zarządu Związku Subregionu Centralnego otworzył kolejny punkt zebrania Zarządu Związku – wolne wnioski. 
Pan Przewodniczący powrócił do tematu organizacji zebrań Zarządu w opcji rotacyjnej – w miejscowościach Członków Zarządu Związku. Pan Przewodniczący podtrzymał chęć organizacji październikowego posiedzenie Zarządu Związku w Bytomiu. 19 listopada 2024 r. zaplanowano Walne Zebranie Członków Związku wraz z zebraniem Zarządu Związku, które zwyczajowo odbywa się w podregionie katowickim. Pan Przewodniczący zapytał Członków Zarządu o chęć zorganizowania grudniowego posiedzenia Zarządu. 
Pani Aleksandra Skowronek, III Zastępca Prezydenta Miasta Ruda Śląska ds. zagospodarowania przestrzennego zaproponowała, aby grudniowe zebranie Zarządu Związku odbyło się w Rudzie Śląskiej.
Wobec braku sprzeciwu, przyjęto przez aklamację decyzję Zarządu Związku dotyczącą kolejnych zebrań Zarządu Związku.
Następnie głos zabrała pani Karolina Jaszczyk, Dyrektor Biura Związku, która przekazała aktualne informacje dotyczące stanu realizacji projektu pn. „Szkolenie kadr jednostek samorządowych na terenie Subregionu Centralnego Województwa Śląskiego - etap 1”.           W dalszej kolejności pani Dyrektor poinformowała o wizycie studyjnej organizowanej przez biuro Związku Subregionu Centralnego w dniach 26-27 września br. w Krakowie i Skawinie. Następnie omówiła propozycje Związku dotyczące  planowania kolejnych naborów wniosków o dofinansowanie w ramach instrumentu ZIT przedstawione do aktualizacji harmonogramu prowadzonego przez UM WSL. 
Pani Karolina Ostrowska, Naczelnik Wydziału Strategii i Rozwoju w Urzędzie Miasta Piekary Śląskie zwróciła uwagę na projekt dotyczący poprawy efektywności energetycznej budynków komunalnych wielorodzinnych w ramach programu ELENA. Projekt poprawy efektywności energetycznej został uruchomiony przez Górnośląsko-Zagłębiowską Metropolię 1 grudnia 2022 roku w imieniu 16 gmin. Gminy otrzymają wsparcie w zakresie doradztwa oraz wykonywania i przygotowania opracowań technicznych, a potem pomoc przy przygotowaniu wniosków o środki finansowe ze źródeł zewnętrznych na realizację przyszłych inwestycji. Pani Naczelnik, dodała, że aktualnie trwają procedury przetargowe na wykonanie dokumentacji w ramach programu ELENA dla budynków mieszkalnych, które planowane są do modernizacji w ramach działania 2.4 Efektywność energetyczna budynków mieszkalnych – ZIT. Pani Naczelnik zaproponowała, aby nabór w ramach rzeczonego działania skorelować z terminem uzyskania dokumentacji w ramach programu ELENA, który planowany jest na II kwartał 2025 r.
Pani Dyrektor poinformowała, że biuro Związku uzgodni termin zakończenia trwania naboru w ramach działania 2.4 Efektywność energetyczna budynków mieszkalnych – ZIT.
Pani Dyrektor przypomniała Członkom Zarządu o celach certyfikacji jakie są wskazane w porozumieniu, które zostało zawarte w dniu 18 kwietnia 2023 r. pomiędzy Zarządem Województwa Śląskiego a Związkiem Gmin i Powiatów Subregionu Centralnego Województwa Śląskiego. Pani Dyrektor dodała, że wnioski o wydłużenia trwania naborów wpływają negatywnie na możliwość osiągnięcia celów certyfikacji.
Następnie pan Przewodniczący podjął temat zagranicznej wizyty studyjnej, która jest zaplanowana w budżecie projektu realizowanego w ramach projektu „Rozwój ZIT”. Pan Przewodniczący zaproponował, aby Członkowie Zarządu przemyśleli propozycje kierunków destynacji, które są pokrewne do wyzwań jakie stoją przed województwem śląskim.
Wobec braku innych głosów w punkcie dotyczącym wolnych wniosków Pan Przewodniczący przeszedł do następnego punktu zebrania.
Ad 12.
Na tym zebranie zakończono.
Protokolantka: 
Justyna Birna
Biuro Związku Subregionu Centralnego
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